
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 100 del 22-12-2020 N° Cron. Gen. 773 data reg. 22-12-2020

Oggetto:
CENTRO INFANZIA "ARCOBALENO" SITO IN FRAZ. PAGGESE - IMPEGNO E

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventidue, del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 04/09/2020 con cui è stata approvata la convenzione tra

l’Amministrazione Comunale di Acquasanta Terme e “VIRTUS COOP Società Cooperativa Sociale” che definisce, tra l’altro, il

contributo massimo erogabile a sostegno dell’attività della struttura per il 2020, quantificato in € 5.000,00 (euro cinquemila/00)

compresa IVA come per legge, salvo il ristorno da restituirsi secondo quanto esplicitato nella convenzione stessa;

Richiamato l’art. 4 della suddetta convenzione che disciplina l’erogazione del contributo a sostegno dell’attività della struttura,
che avverrà secondo le seguenti modalità:
-  erogazione dell’intero importo relativo al 2020 pari ad Euro 5.000,00 (cinquemila/00) entro il mese di dicembre 2020 dietro
presentazione di idoneo rendiconto attestante le spese sostenute;

Visto che in data 26/11/2020 con Ns. Prot. n. 17348 è pervenuta la rendicontazione delle spese sostenute e delle entrate
incassate al 30/11/2020 ai fini dell’erogazione del contributo pari a € 5.000,00 (euro cinquemila/00) compresa IVA come per
legge;

Ritenuta la documentazione corretta e completa e le spese ivi riportate rientranti tra quelle ammissibili per le quali è previsto il
contributo;

Ritenuto conseguentemente di poter procedere alla liquidazione del citato contributo, fatto salvo quanto previsto nell’art. 4
della convenzione secondo la quale il contributo viene liquidato “dietro presentazione di idoneo rendiconto attestante le spese
sostenute” e che tale rendiconto debba essere riferito al saldo complessivo dell’anno scolastico, potendosi operare eventuali
decurtazioni e storni in sede di rendicontazione finale nel caso in cui le spese complessivamente sostenute dal beneficiario
siano inferiori alle entrate complessive della gestione;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità e s.m.i;

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e s.m.i.;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Visto che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state temporaneamente conferite
all’attuale Segretario Comunale, Dott.ssa Stella Maria, come da Decreto Sindacale n. 2 del 15.10.2019;

Dato atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n.
241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012, e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 da parte del Responsabile del Servizio;

Visto l'art. 109 del T.U.EE.LL. approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e smi e ritenuta la propria competenza in
materia;

Ravvisata la necessità di procedere all’impegno ed alla liquidazione della somma pari a € 5.000,00 (euro cinquemila/00)
imputabile al capitolo 650/1 del Bilancio in corso;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Dato atto che l’adozione del presente atto, in riferimento al sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo-Segretario
Comunale, non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi,
oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di
comportamento del Comune di Acquasanta Terme approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 23/12/2013;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di impegnare e liquidare la somma di € 5.000,00 iva compresa a favore di “VIRTUS COOP Società Cooperativa Sociale”, in Viale L.
Luciani n°2 – 63100 ASCOLIPICENO (AP), imputandola al capitolo 650/1 del Bilancio di Previsione 2020/2022, impegno
contabile n. 371/2020, dando mandato al Responsabile dell’area Economico Finanziaria per gli adempimenti conseguenti.

di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale ed all’esercizio finanziario dell’obbligazione
passiva perfezionata per complessivi € 5.000,00 comprensivo di IVA;

Esercizio di esigibilità Importo esigibile

Anno 2020 € 5.000,00
TOTALE € 5.000,00

di stabilire che la presente determinazione firmata in originale venga pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni
consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e smi, nonché nell’apposita sezione
“Amministrazione Trasparente”, sul sito web del Comune di Acquasanta Terme, in adempimento all’art. 26 del D.Lgs. 33/2013
e smi di cui al D.Lgs. 97/2016 e dell’art. 1, comma 32 della L. 190/2012.

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Acquasanta Terme, 22-12-2020 Il Responsabile del Servizio

(F.to DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Impegno N.   371 del 31-12-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.01-1.03.02.15.010  Contratti di servizio di asilo nido

Capitolo        650 / Articolo     1
CONTRIBUZIONE GESTIONE CENTRO INFANZIA

Causale CENTRO INFANZIA "ARCOBALENO" SITO IN FRAZ. PAGGESE - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO

Importo 2020 Euro 5.000,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 11-01-2021 al 26-01-2021.

Acquasanta Terme,  11-01-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 11-01-2021 Il Responsabile del Servizio

(DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

